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Centro de Investigaciones Psicoldgicas y Educativas

Linea de investigacion

Responsable

Correo electronico

1 |Construccion del Conocimiento Dra. Karina Hess Zimmermann karina.hess@uaq.mx

2 Educacién Dr. Luis Rodolfo Ibarra Rivas libar@uag.mx

3 |Poiesis Educativa Dra. Jacqueline Zapata Martinez jaqueline.zapata@uaq.mx

4 E.l P.szlc_:oanalllms'y_ su dialogo con otras Mtro. Carlos Garcia Calderon carlos.garcia@uag.mx
disciplinas cientificas

5 _I:_’:::g;licc))gla del Trabajo y Proceso de Dr. Juan Manuel Godinez Flores juan.manuel.godinez@uaqg.edu.mx

6 |Teoria Psicoanalitica Dr. Pablo Pérez Castillo pablo.perezc@uag.mx

4 PS|qU|’srn.o y pol|t|ca: campos er_nergeptes Dra. Ma. Xéchitl Raquel Génzalez
de analisis e intervencion en psicologia X . raguel.gonzalezloyola@uag.edu.mx

. Gonzalez Loyola Pérez

social.

8 Actores.,'practlcas y_d|scurs<’)s enla Dra. Azucena de la Concepcién Ochoa |azus@uag.mx
educacion para la ciudadania.

9 |Estudios trgnsversales, generoy Dra. Nubia Carolina Rovelo Escoto. nubia.rovelo@uag.mx
posmodernidad

10 [Problematicas actuales de la Psicologia Mtra. Ana Luisa Forzan de Lachica ana.luisa.forzan@uag.mx

11 |Psicofisiologia Dra. Gloria Nélida Avecilla Ramirez gloria.avecilla@uag.mx

12 . ) .
Moqulgglones en la (?qnﬁguramon de’ Dra. Elvia Izel Landaverde Romero elvia.izel.landaverde@uag.mx
subjetividades y la clinica contemporanea.

13 |Aspectos Psicolégicos de la Salud Mental |Dra. Cintli Carolina Carbajal . . .

. . . cintli.carolina.carbajal@uag.mx

de la infancia y la adolescencia Valenzuela

14 |Educacion, convivencia y psicopedagogia Dra. Rocio Adela Andrade Cazares rocio.andrade@uag.mx

15 [Educacion multimodal y cultura digital Dra. Teresa Guzman Flores gflores@uaq.mx

16 |Clinicas del trabajo Dra. Araceli Gomez Garcia araceli.gomez@uaq.mx

17 |Educacion y cultura de paz, transformacion
psicosocial de conflictos y prevencién de Dra. Maribel Rivera Lépez maribel.rivera@uag.mx
violencia

18 [Procesos psicoldgicos y tecnologias

emergentes

Dr. Agustin Otero Trejo

aqustin.otero@uag.mx




